別記様式第40号（第96条関係）

（表面）

介助用自動車改造費助成申請書

　　年　　月　　日

野々市市福祉事務所長　宛

                             　　 　（申請者）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所　野々市市

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号（     　 ）  　  　－

　次のとおり介助用自動車改造費の助成を申請します。

	助成申請額
	金　　　　　　　　　　　円

	対象者
	氏　名

	生年月日
	　　　年　　　月　　　日生

	身体障害者手帳
	　　　　　　県

第　　　　号
	　　　　種

　　級
	障害名

	世帯の状況
	氏　　　　　名
	続柄
	年齢
	個　人　番　号

	本人

	私は、介助用自動車改造費の助成の決定のため、福祉事務所長が対象者への訪問調査並びに対象者の属する世帯の住民登録資料及び税務資料について、各関係機関に調査又は照会をすることに同意します。

　　　　年　　月　　日

申請者氏名

（裏面）

補助事業の概要
（１）自動車の状況
	メーカー・車種

	排気量
	㏄

	自動車の所有者　※

	自動車登録番号

	使用目的

※割賦購入（ローン）又は長期リース（レンタカー等短期リースは含みません。）により自動車を利用している場合は、自動車検査証の「使用者の氏名又は名称」欄に氏名が記載されている者
（２）改造等の内容

□　改　造　　　　□　購　入（新規） （該当する方に[image: image1.png]

）

	改造内容

（該当するものに○印）
	１　回転シート付き車両への改造又は当該車両の購入

　　　１）電動装置がない回転シート

　　　　　　ア　前部座席が回転　　イ　後部座席が回転

　　　２）電動装置がある回転シート（上下作動装置付）

　２　リフト付き車両への改造又は当該車両の購入

３　超低床車両への改造又は当該車両の購入

	対象経費
	区分
	内容
	金額

	改造
	改造経費
	　　　　　　　　　　　円

	購入
	改造経費（リフト等架装部分）
	円

	基準車両経費（車両本体部分）
	円

	合計
	円

	添付書類等
	・改造費の見積書等対象経費がわかる書類（改造自動車を購入する場合は、改造自動車と基準車両の見積書）　・改造費（改造自動車の購入の場合は購入費）の領収書　・改造部分がわかる写真　・申請年の１月１日現在、野々市市以外にお住まいだった方は、世帯全員の所得証明書　・自動車検査証の写し（改造後のもの）